INDICAÇÃO Nº 02631/2010
Solicita a retirada de árvores na confluência entre as ruas Don Pierino Crispiatti e Rua do Cruzeiro, Vila do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de árvores na confluência entre as ruas Don Pierino Crispiatti e Rua do Cruzeiro, Vila do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

As referidas árvores estão barrando a passagem de pedestres, forçando-os a dividir espaço com os veículos ao contornarem a barreira. Além disso há riscos de proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde pública que podem se abrigar entre os galhos amontoados. Segue foto em anexo.

.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de maio de 2010.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04404/2010